

Comisión Mixta de Seguridad e Higiene Minuta Rumero: CMSH/SO-M0002/2017

Segunda Sesión Ordinaria 2017



Instituto de Educación Media Superior

MINUTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CMSH/SO-M0002/2017 DE LA COMISIÓN MIXTA DE SEGURIDAD E HIGIENE DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, A DOS DE MAYO DE 2017, SIENDO LAS ONCE HORAS, CON MOTIVO DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE SEGURIDAD E HIGIENE, SE REUNEN EN LA SALA DE JUNTAS DEL TERCER PISO DEL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, UBICADO EN AVENIDA DIVISIÓN DEL NORTE, NÚMERO 906, COLONIA NARVARTE PONIENTE, CODIGO POSTAL 03020, DELEGACIÓN BENITO JUAREZ, DE LA CIUDAD DE MEXICO, ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE SEGURIDAD E HIGIENE, POR PARTE DE LOS TRABAJADORES, EL SINDICATO DE LA UNION DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR SUS SIGLAS "SUTIEMS", SU REPRESENTANTE PEDRO ANTONIO MARTINEZ NUÑEZ SECRETARIO DE FINANZAS, INTEGRANTE PROPIETARIO Y LUIS RAMÓN DE CASO LOZADA SECRETARIO DE COMUNICACIÓN INTERIOR, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO, POR EL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, POR SUS SIGLAS "SITIEMS", SU REPRESENTANTE JORGE CRUZ MARTINEZ, SECRETARIO DE PREVISIÓN DEPORTES Y RECREACIÓN, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO Y POR LA PARTE PATRONAL, DESIGNADOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL, EL LIC. MARIO ALBERTO RANGEL MEJIA, INTEGRANTE SUPLENTE, EDUARDO ALFONSO NICHOLSON FUENTES, POR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE Y JULIO CESAR SANCHEZ SANDOVAL INTEGRANTE SUPLENTE, DE LA DIRECCIÓN ESTUDIANTIL, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE SEGURIDAD E HIGIENE CONFORME A LA SIGUIENTE:

ORDEN DE DIA

I. LISTA DE ASISTENCIA, Y VERIFICACIÓN DE QUORUM DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE SEGURIDAD E HIGIENE.

II. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DIA

Instituto de Educación Media Superior del Distrito Federal

Dirección General



Comisión Mixta de Seguridad e Higiene Minuta Rumero: CMSH/SO-M0002/2017

Segunda Sesión Ordinaria 2017



Instituto de Educación Media Superior

MINUTA

PRIMERO.- De acuerdo con la lista de asistencia a los integrantes de la Comisión, existe quorum legal para llevar a cabo válidamente la presente Segunda Sesión Ordinaria.

SEGUNDO.- Previa lectura se aprueba el Orden del Día propuesto por los integrantes.

TERCERO.- Por parte de la patronal se informa del seguimiento a los diversos oficios enviados a las autoridades competentes en el tema de seguridad y capacitación, entregándoles copia simple de: memorándum número 009, de fecha 27 de abril del 2017, XOCH13/203/75372017, DGAM/DGDDIT/DT-9/0131/2017 y MH/DGSJG/DERA/SEMEP/1354/2017.

CUARTO.- En relación al punto SEXTO de la Minuta CMSH/SO-M001/2017 de la Primera Sesión Ordinaria, la patronal reitera que para estar en posibilidad de otorgar los uniformes requiere le sea entregado por parte de la parte trabajadora el listado que contenga la siguiente descripción: nombre, talla, área y número de empleado en la fecha previamente establecida.

QUINTO.- La parte trabajadora manifiesta la posibilidad de revisar las problemáticas de seguridad específicas en cada plantel relativo a fumigación, pintura, servicios médicos en semiescolarizado (sábado).

SEXTO.- Asimismo, la Subdirección de Adquisiciones señala que se está elaborando un proyecto de Manual de Protección Civil que en breve se hará del conocimiento de esta Comisión para su punto de vista.

SEPTIMO.- Agotado en su totalidad los asuntos del Orden del Día, sin mediar algún vicio de la voluntad, los integrantes de la Comisión expresaron su consentimiento respecto del Dictamen emitido, no habiendo otro asunto que tratar, siendo las doce horas del día de su inicio, se cierra la presente Minuta, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo voluntariamente, para debida constancia legal.------

FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

PEDRO ANTONIO MARTINEZ NUÑEZ

Integrante Propietario Secretario de Finanzas del Sindicato de la Unión de Trabajadores del Instituto de Educación Media Superior (SUTIEMS) JORGE CRUZ MARTINEZ

Integrante Propietario Secretario de Previsión Social, Deportes y Recreación

del Sindicato Independiente de Trabajadores del Instituto de Educación Media Superior (SITIEMS)

> Instituto de Educación Media Superior del Distrito Federal Dirección General

> > As Desco and turne by SKN Cell Revisions Famouris CP 05/20 Del Bertin Justice Passar D. F. Gris et politica Tel. (55) 5635-2500

S.

0

A



Comisión Mixta de Seguridad e Higiene Minuta Numero: CASY/SO-M0002/2017

Segunda Sesión Ordinaria 2017



Instituto de Educación Media Superior

LUIS RAMON DE CASO LOZADA

Lin R. de Coro J

Integrante Propietario Secretario de Comunicación Interior del Sindicato de la Unión de Trabajadores del Instituto de Educación Media

Superior (SUTIEMS)

POR LA PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

MARIO ALBERTO RANGEL MEJIA

Integrante Suplente
Dirección General del Instituto de Educación Media
Superior

JULIO CESAR SANCHEZ SENDOVAL

Integrante Supleme Dirección Estudiantil del Instituto de Educación Media Superior EDUARDO ALFONSO NIC

EDUARDO ALFONSO NICHOLSON FUENTES

Integrante Suplente
Dirección Administrativa del Instituto de Educación
Media Superior

3